
 
 

 
ZÁCHRANÁŘSKÝ BATOH podle normy DIN 14142 – splňuje veškeré požadavky na 
vybavení lékárničky typu III dle vyhlášky č. 283/2009 Sb. a vyhlášky č. 216/2010 Sb. 
 
 

Venkovní část batohu 
 

 
   Horní kapsa - Psací potřeby, fix, poznámkové 

papírky, balení chir. rukavic, kapesníčky, nůžky 
 
 
Průhledná kapsa – seznam výbavy 
 

Velká kapsa – POPÁLENINY 

- rouška na popáleniny LeinaTex (sterilní text. potažená 

hliníkem, dobře odsává tekutiny a povrch se nelepí na ránu) 

- BurnAid krytí 10 cm x 10 cm (díky chladícímu a 

anestetickému účinku napomáhá k okamžité úlevě) 

- fyziologický roztok 5x20ml (určen k výplachu) 

1 ks – hydrofilní obvaz 
1 ks – izotermická fólie 
1 ks – náplast cívka 
 bal. – rukavice 
1 ks – obvaz na popáleniny 40 x 70 cm 

1 ks – syntetický led spra (tlumí bolest při pohmoždění) 

   1 ks – Panthenol spray (podporuje hojení kůže,  

                                                  odřeniny, popáleniny, opaření) 

 

 

 pravá boční kapsa – MĚŘENÍ, UMYTÍ 

  1 ks – tlakoměr zápěstní digitální 

 1 ks – digitální teploměr 

 1 ks – desinfekce na ruce + 1 ks mýdlo (v krabičce) 

 1 ks – nůžky zahnuté + 1 ks – nůž ulamovací 

 

levá boční kapsa – LÉKY, FOLIE, ŠÁTEK 

 bal – ZODAC (zmírňují příznaky alergické rýmy a reakci na bod. hmyz u dospělých a dětí od 6 let.) 

 bal – PARALEN (tablety na bolest)  

 bal – IBUPROFEN (tablety na bolest)  

1 ks – trojcípý šátek 

1 ks – izotermická fólie 
 

 



 
 

Hlavní část batohu (rozevření) 
1 ks – nastavitelný krční límec pro dospělé 
 

1. OBVAZY, OBINADLA,      ŠÁTEK,  FONENDOSKOP            (modrá) 
1 ks – fonendoskop 
6 ks – obvaz hotový s polštářkem / kompresí 
5 ks – obvaz hotový 6 cm 
5 ks – obvaz hotový 8 cm 
1 ks – obinadlo elastické 12cm x 5m 
1 ks – obinadlo elastické 10cm x 5m 
1 ks – trojcípý šátek 
1 ks – náplast cívka 
 

2. KRYTÍ OTEVŘENÝCH RAN + DLÁHY sada 4ks                       (žlutá) 
1 ks – obvaz hotový 6 cm 
1 ks – obvaz hotový 8 cm 
1 ks – obinadlo elastické 8cm x 5m 
2 ks – krytí / komprese sterilní pro rány, popáleniny, odřeniny, poleptání 
 bal. – rukavice 
 bal. – náplasti 
 bal. – vlhčené ubrousky (baleno po kusech) 
5 ks – pruban (po 1ks č. 3, č. 5, č. 8) + 2x 4m
1 ks – nůžky      1 ks – pinzeta      1 ks – peán 
 

 3. KPR RESUSCITAČNÍ VAK S MASKOU                                   (černá)    
1 ks – ruční resuscitační vak s maskou pro dospělou os. (jednorázové použití) 
1 ks – škrtidlo 
 bal. – rukavic + 1 ks – leták první pomoci 
1 ks – rouška dýchací 
 

4. DEZINFEKCE, ZABALENÍ AMPUTÁTU, VÝPLACH OČÍ     (červená) 
1 ks – sáček pro amputáty 
2 ks – oční krytí / komprese 
bal. – vlhčené ubrousky (baleno po kusech) 
1 ks – Septonex dezinfekce 
1 ks – Ophtal (pro výplach očí) 
1 ks – pinzeta plast 
1 ks – náplast cívka 
1 ks – obvaz hotový 6 cm 
1 ks – obvaz hotový 8 cm 
1 ks – utěrka nesterilní (k chlazení, zabalení, krytí) 
 

5. CHLAZENÍ , KRYTÍ                                                                   (zelená)
2 ks – studený obklad  - ochlazení pro zmírnění otoků, pohmoždění, bodnutí hmyz. 
1 ks – obvazový šátek 80 x 120 cm (při ošetření ran, absorpci tělních tekutin) 
2 ks – obvazový šátek 60 x 80 cm (při ošetření ran, absorpci tělních tekutin) 

 

6. ŠKRTIDLO, TEPLO, NÁPLASTI                                          (oranžová) 
2 ks – izotermická fólie 
2 ks – trojcípý šátek 
1 ks – škrtidlo 
1 ks – náplast cívka + 1 bal. – náplasti 
1 ks – obvaz hotový 6 cm 
1 ks – obvaz hotový 8 cm 
2 ks – komprese 10 x 10 cm 


